MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

GABINETE DA REITORIA

Portaria nº 118/2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições estabelecidas no

inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na Portaria n. 205/2020

– MEC, considerando o constante dos Decretos n. 7.485/2011 e n. 8.259/2014 e da Lei

11.091/2005,

RESOLVE:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, FERNANDA

MATTOS VOGLER, habilitado(a) em concurso público de provas e títulos, homologado

em 26/02/2024, para o cargo de Professor do Magistério Superior, com a denominação

de Professor Assistente A, Classe A, nível 1, com Regime de Trabalho em Dedicação

Exclusiva, com lotação no Departamento de Saúde da Família da Faculdade de Medicina

da Bahia desta Universidade, em vaga nº 0931766.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Salvador, 28 de fevereiro de 2024.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

Reitor

		2024-02-29T18:28:20-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro